
 

 

Publicado em: 31/10/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 164/22 – CSC                                                   DATA: 31/10/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 1178/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Bicalutamida, Anastrozol, Cetuximabe e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro de 
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Demais 
Unidades do Poder Executivo Estadual. 
1.2) PE n° 1179/2022–CSC: Aquisição de Fraldas Descartáveis, para 
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da 
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas 
- CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 16 de novembro de 2022 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 16 de novembro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 1180/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Laboratório 
para o Setor de Bioquímica, Hematologia e Análise Clínica da Policlínica 
“Ten Weber" da Polícia Militar do Amazonas - PMAM. 
2.2) PE n° 1181/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Midazolam, Metilfenidato, Fluoxetina e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
2.3) PE n° 1182/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares 
(Reanimador, Micronebulizador e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 17 de novembro de 2022 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 17 de novembro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 1103/2022-CSC, conforme solicitação do órgão. 
Resultado do Julgamento dos Recursos das Documentações  
Resultado do Julgamento dos Recursos das Documentações, interpostos 
pelas empresas CONSTRUTORA POMAR LTDA e SIGA CONSTRUTORA 
LTDA, não providos, referente à Concorrência N° 034/2022-CSC. 
Empresas Habilitadas: 
- CONSTRUNORTE CONSTRUÇÃO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA 
- CONSTRUTORA POMAR LTDA 
- IZA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI 
- SIGA CONSTRUTORA LTDA 
Empresas Inabilitadas: 
- MANAOS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA 
- MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI 
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
A abertura das Propostas de Preços referente a CC nº 034/2022-CSC 
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 03/11/2022, às 10:30 
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 
 
 


